
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott. MAURIZIO RAMOINO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Formazione e Sviluppo delle
Competenze

OGGETTO: Manifestazione di interesse alla sponsorizzazione dell'Evento Formativo ECM: "telemedicina a supporto
dei Piani Terapeutici-Web" nell'ambito del progetto Telemedicina a supporto dei rinnovi dei PT-Web (Salute digitale:
Piani terapeutici a portata di Click).

Centro di Costo: BB05

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Formazione e Sviluppo delle
Competenze

Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott. SERAFINO GIULIANI Dott. SERAFINO GIULIANI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.13 pagine di cui n.9
pagine di allegati



IL DIRETTORE DELLA UOC FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

 

Visto l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Formazione e Sviluppo delle 

Competenze; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di 

verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo “la quale prevede l’attivazione del sopra 

citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

Vista la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 

dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, è stata individuata, tra 

l’altro, la tipologia inerente l’attivazione di corsi di formazione, come integrata dalla Deliberazione del C.S. n. 

329 del 15/03/2024; 

 

Vista la nota della Direzione Generale prot. 149245 del 13/10/2023 con la quale il C.S. Dr. Giuseppe 

Quintavalle ha affidato ad interim al Dott. Serafino Giuliani le funzioni direzionali della UOC Formazione e 

Sviluppo delle Competenze a decorrere dal 16/10/2023; 

 

Considerato che la gestione del paziente cronico è una sfida molto complessa che richiede un approccio 

multisciplinare ed un impegno corale di istituzioni, enti e professioni sanitarie. 

Infatti, nell’ambito della gestione delle malattie croniche, il supporto e l’utilizzo della tecnologia e della sanità 

digitale può avere elevate pontenzialità di miglioramento di tutto il percorso di presa in carico;  

- che la sanità del futuro è sempre più orientata verso l’utilizzo delle telemedicina. Anche gli obiettivi del 

PNRR evidenziano il potenziale innovativo per un miglioramento del sistema sanitario italiano puù efficiente, 

equo e accessibile a tutti i cittadini;  

- che la telemedicina favorisce il miglioramento del servizio sanitario tramite la collaborazione dei vari 

professionisti e l’interazione con i pazienti;  

 

- che le opportunità e gli obiettivi che l’implementazione della telemedicina favorisce sono: 

 

 Equità di accesso, permette anche a soggetti che si trovano in aree remote di poter accedere 

all’assistenza sanitaria; 

 Continuità delle cure, evitando che il paziente e/o il suo Care Giver sia costretto a muoversi dalla sua 

dimora. Questo è rilevante soprattutto in tema di malattie croniche;  

 Migliore efficacia ed efficienza, grazie alla comunicazione continua tra i diversi attori, alla riduzione 

del rischio di ricorso all’ospedalizzazione e delle  liste di attesa e allo scambio di informazioni in modo 

tempestivo.  

 Contenimento della spesa sanitaria, attraverso la riduzione del costo sociale delle patologie, delle 

ospedalizzazioni dei malati cronici, della mobilità dei pazienti che vanno alla ricerca di cure migliori 

e rappresenta un supporto alla dimissione protetta dei pazienti. 

 Miglioramento dell’appropriatezza e riduzione delle liste di attesa aziendali 

Preso Atto che la Direzione Aziendale intende realizzare il progetto “Telemedicina a supporto dei rinnovi dei 

PT-Web (“Salute digitale: Piani terapeutici a portata di Click) che prevede un Evento di presentazione: 

telemedicina a supporto dei Piani Terapeutici-Web” al fine di comprendere le condizioni ed i criteri di 

fattibilità rispetto a come l’utilizzo della tecnologia possa migliorare la gestione del paziente con patologie 

croniche nel rispetto della multidisciplinarietà di branca prevista nel  piano di cronicità e attraverso 

l’identificazione di Items specifici da inserire nelle fasi operative del progetto e da concordare con i relatori 

del suddetto progetto;  

- che tale evento sarà accreditato E.C.M. e rivolto a tutte le Discipline che erogano farmaci attraverso Piani 

Terapeutici; 



Preso Atto che la ASL Roma 1, con nota prot. n. 116891 del 18.07.2024, ha chiesto all’Azienda Ospedaliera 

Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata (di seguito AOSGA) di mettere a disposizione l’accesso 

alla piattaforma web di televisita e teleconsulto multidisciplinare per realizzare servizi di telemedicina e per la 

prescrizione di piani terapeutici;  

- che l’AOSGA, con nota prot. 26928 del 31.07.2024, ha manifestato la propria disponibilità ad attivare la 

collaborazione richiesta mediante formalizzazione di apposita convenzione che è in corso di approvazione;  

 

Tenuto Conto che la Direzione Amministrativa aziendale ha dato mandato al Direttore di questa UOC 

proponente di attivare un procedimento per la manifestazione di interesse alla sponsorizzazione del citato 

Evento Formativo ECM per il finanziamento dei costi aziendali previsti in € 25.000,00 quanto per la 

realizzazione dell’evento formativo stesso, quanto per l’individuazione di qualificata professionalità a cui 

conferire l’incarico di supporto tecnico-amministrativo relativo alla gestione della piattaforma web di 

televisita e teleconsulto multidisciplinare per realizzare servizi di telemedicina e per la prescrizione di piani 

terapeutici: 

 

Dato Atto che Il Direttore della UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze ha verificato con il Dott. 

Andrea Barbara, Referente per la piattaforma di televisita della approvanda Convenzione tra la ASL 

Roma 1 e l’Azienda Ospe ricerdaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata (di seguito 

AOSGA) i vari aspetti organizzativi dell’evento in programma; 

 

Rilevato che il finanziamento di € 25.000,00 ricercato mediante contratto di sponsorizzazione è 

indicativamente diretto a sostenere i seguenti costi: 

 

a) Coffee break durante l’evento formativo   costo stimato €      750,00 

b) Servizio di segreteria organizzativa per 

        erogazione corso in presenza e in FAD    costo stimato €    3.000,00   

c) Supporto tecnico/amministrativo 

        per utilizzo piattaforma web     costo stimato € 21.250,00       

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall'art. l della legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all'art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

 

1. di approvare la documentazione allegata, finalizzata a incardinare il procedimento amministrativo 

secondo la normativa vigente D.Lgs n. 36/2023, per la manifestazione di interesse alla sponsorizzazione 

dell’Evento Formativo ECM: “telemedicina a supporto dei Piani Terapeutici-Web” nell’ambito del 

progetto “Telemedicina a supporto dei rinnovi dei PT-Web (“Salute digitale: Piani terapeutici a portata 

di Click); 

 

2. che la documentazione di cui al precedente punto, allegata e parte integrante del presente atto è 

costituita da: 

 

- Avviso di manifestazione di interesse sponsorizzazione di evento formativo ECM anno 2024; 

(all.1): 

- Schema di candidatura a contratto per sponsorizzazione evento formativo ECM (all. 2)  

- Offerta di sponsorizzazione (all.3);  

  



3. di dare mandanto ai competenti Servizi aziendali di pubblicare detto Avviso e la relativa 

documentazione a corredo, per 15 giorni naturali e consecutivi sui siti web internet e intranet della 

ASL Roma 1 e per maggiore diffusione sulla piattaforma STELLA della Regione Lazio (Sistema 

telematico acquisti Regione Lazio); 

 

4. di darea atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all'attuazione della presente Determinazione 

Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

Il Direttore ad interim  

UOC Formazione  

e Sviluppo delle Competenze  

Dott. Serafino Giuliani 

 

   Il Direttore 

Dipartimento Amministrativo 

e delle Risorse Umane 

 Dott.ssa Mirella Peracchi  

 
 



 

 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze 
Direttore ad interim Dott. Serafino Giuliani 
e-mail    aform@aslroma1.it 

 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  SPONSORIZZAZIONE DI 

EVENTO FORMATIVO   ECM ANNO 
2024 

 
Telemedicina a supporto dei rinnovi dei PT-Web 

(Salute digitale: Piani terapeutici a portata di Click) 

 
L’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, di seguito ASL Roma 1, ricerca uno sponsor per il 

finanziamento dei costi aziendali pari a € 25.000,00 per la realizzazione di evento formativo 

ECM, di seguito indicato, e per l’individuazione di qualificata professionalità a cui conferire 

l’incarico di supporto tecnico-amministrativo relativo alla gestione di una piattaforma web di 

televisita e teleconsulto multidisciplinare per realizzare servizi di telemedicina e per la 

prescrizione di piani terapeutici: 

“Evento di presentazione: telemedicina a supporto dei Piani Terapeutici-Web” 

al fine di comprendere le condizioni ed i criteri di fattibilità rispetto a come l’utilizzo della 

tecnologia possa migliorare la gestione del paziente con patologie croniche nel rispetto della 

multidisciplinarietà di branca prevista nel  piano di cronicità e attraverso l’identificazione di 

Items specifici da inserire nelle fasi operative del progetto e da concordare con i relatori del 

suddetto progetto. 

 

La ASL Roma 1 intende pertanto procedere all’individuazione di uno o più operatori 

economici con i quali stipulare un contratto di sponsorizzazione, A tal fine gli operatori 

economici interessati, in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, possono 

presentare istanza, in base allo schema di seguito allegato. 

1) Soggetto promotore 

La ASL Roma 1 assume la qualità di Sponsee. 

2) Oggetto della sponsorizzazione 

I soggetti selezionati come sponsor finanzieranno i costi sostenuti in toto o in parte per 

l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento formativo sopra indicato, che si terrà 

ALLEGATO 1

mailto:aform@aslroma1.it


 

 

nelle strutture della ASL Roma 1, nonché il costo previsto per l’esecuzione del servizio 

di supporto tecnico-amministrativo relativo alla gestione di una piattaforma web di 

televisita e teleconsulto multidisciplinare per realizzare servizi di telemedicina e per la 

prescrizione di piani terapeutici. La ditta non dovrà impegnarsi ad acquisire o 

realizzare i servizi necessari direttamente o a mezzo di terzi, trattandosi nel presente 

caso di sponsorizzazione “pura” che non richiede tali adempimenti.  

 

Il finanziamento stimato per la realizzazione del progetto oggetto del presente Avviso 

è previsto nell’importo di € 25.000,00. 

L’ASL Roma 1, in corrispettivo, offrirà allo sponsor individuato la possibilità di 

pubblicizzarsi in appositi spazi dedicati,  

 

I rapporti tra lo Sponsee e lo Sponsor saranno disciplinati da un “Contratto di 

Sponsorizzazione” stipulato in base alla normativa vigente. 

 

Impegni della ASL Roma 1 

La ASL ROMA 1 si impegna a garantire: 

1. La visibilità dello sponsor selezionato: 

a) Nell’ultima pagina dei pieghevoli del programma dell’evento, in uno spazio 

dedicato, accompagnato dalla dicitura “Con la sponsorizzazione non condizionante 

di....”-  

b) Nel caso di locandine o poster in pagina unica, la dicitura di cui sopra va inserita 

nel pié di pagina; 

c) Negli eventuali gadget e materiale di cancelleria (da consegnare solo all’esterno 

della sala in cui si svolgerà l’evento) 

2. La pubblicità di prodotti di interesse sanitario al di fuori delle aree in cui vengono 

esposti i contenuti formativi. 

E’ comunque esclusa la pubblicità di prodotti di interesse sanitario: 

a) nel materiale didattico dell’evento, sia esso cartaceo, informatico o audiovisivo; 

b) nel programma, nei pieghevoli e nella pubblicità dell’evento; 

c) nei test di apprendimento e nella scheda della qualità percepita; 

ALLEGATO 1



 

 

d) nel foglio delle firme di presenza o sui badge; 

e) durante le pause dell’attività formativa nella stessa aula; 

Per i prodotti di interesse sanitario non può essere inserita nessuna pubblicità nel 

materiale informatico.  

In caso di finanziamento parziale dell’evento, la ASL Roma 1 e lo sponsor 

concorderanno e dettaglieranno le modalità di visibilità dello sponsor in modo 

proporzionale al finanziamento erogato. 

3) Impegni dello sponsor 

Lo sponsor si impegna a finanziare, nella loro totalità o in parte, i costi per 

l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento, che allo stato sono così indicativamente 

quantificati e si offrono in visione per opportuna trasparenza: 

a) Coffee break       costo stimato €      750,00 

b) Servizio di segreteria organizzativa  per 

erogazione corso in presenza e in FAD    costo stimato €    3.000,00   

  c)  Supporto tecnico/amministrativo 

      per utilizzo piattaforma web      costo stimato € 21.250,00       

   

4) Requisiti di partecipazione 

Potranno presentare candidatura in risposta al presente Avviso soggetti privati, o 

giuridici, fondazioni o associazioni che intendono promuovere la propria attività 

attraverso la sponsorizzazione e che abbiano i requisiti elencati nell’apposito 

SCHEMA DI CANDIDATURA A CONTRATTO PER SPONSORIZZAZIONE EVENTO 

FORMATIVO ECM, a cui si rimanda integralmente per il contenuto; 

Sono ammessi a partecipare alla procedura i soggetti per i quali non sussistono le 

cause di esclusione previste dall’art. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023, o altre cause di 

esclusione  a contrarre con la Pubblica Amministrazione previste dal medesimo 

D.Lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente. 

Dovranno, altresì,  essere presenti le seguenti condizioni, che saranno valutate 

discrezionalmente dall’Amministrazione: 

 • l’attività dello sponsor non deve essere in contrasto con l’interesse pubblico 

perseguito dall’Azienda;  

ALLEGATO 1



 

 

• deve esserci assenza di conflitto di interesse tra l’attività pubblica e quella privata 

oggetto della sponsorizzazione; 

 • deve esserci assenza di pregiudizio o danno all’immagine dell’Amministrazione o 

delle sue iniziative; 

• non deve sussistere contenzioso con l’Amministrazione;  

• devono essere assenti situazioni pregiudizievoli o limitative della capacità 

contrattuale.  

Sono in ogni caso escluse opere e sponsorizzazioni riguardanti:  

a) la propaganda di natura politica, sindacale e/o religiosa;  

b) la pubblicità diretta o indiretta alla produzione e/o distribuzione di tabacco, bevande 

alcoliche distillate, materiali di dubbia moralità;  

c) i messaggi offensivi, incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia, 

o comunque lesive della dignità umana;  

d) in contrasto con prescrizioni di legge o regolamenti. 

 

 

5) Modi e termini di presentazione della domanda 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria domanda, contenente candidatura al 

contratto di sponsorizzazione in oggetto, compilando lo SCHEMA DI CANDIDATURA 

A CONTRATTO PER SPONSORIZZAZIONE EVENTO FORMATIVO ECM e lo 

SCHEMA DI OFFERTA  allegati al presente Avviso, inviandoli all’indirizzo: 

protocollo@pec.aslroma1.it entro le ore.......del.........all’attenzione del Commissario 

Straordinario ASL Roma 1 Dott. Giuseppe Quintavalle 

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il giorno........ore 12 alla PEC 

protocollo@pec.aslroma1.it all’attenzione del Dirigente Responsabile della UOC 

Formazione e Sviluppo delle Competenze, con oggetto “Chiarimenti sponsorizzazione 

evento formativo”. 

 

6) Esame delle domande pervenute 

La valutazione delle proposte di candidatura pervenute e relative offerte sarà 

effettuata da apposita Commissione valutatrice 

ALLEGATO 1

mailto:protocollo@pec.aslroma1.it
mailto:protocollo@pec.aslroma1.it


 

 

Le proposte di candidatura pervenute potranno essere oggetto di ulteriori 

approfondimenti e negoziazione da parte della ASL Roma 1. 

A tale scopo la ASL Roma 1 si riserva di comparare le proposte, secondo sue 

valutazioni discrezionali, anche richiedendo ulteriori informazioni ai candidati, 

considerando il profilo del soggetto proponente, il correlato grado di affidabilità 

contrattuale, in ragione delle finalità promozionali e dei risultati da raggiungere. 

Saranno ammesse tutte le offerte non in contrasto con le finalità di cui al presente 

Avviso, e non rientranti nelle cause di esclusione previste dalla normativa vigente. 

La ASL Roma 1 si riserva comunque unilateralmente la facoltà di rifiutare qualsiasi 

offerta di sponsorizzazione, qualora non ritenga congrue le proposte pervenute ai fini 

prefissati, ovvero qualora ravvisi potenziali danni all’immagine del Servizio Sanitario, 

incompatibilità con le proprie attività, fini istituzionali e con i contenuti del Codice Etico 

Aziendale o semplicemente la ritenga, per ragioni di interesse pubblico, inopportuna. 

Il presente avviso non ha natura vincolante per l’Azienda.  

 

7) Trattamento dati personali 

 I dati raccolti saranno trattati esclusivamente per le finalità relative all’oggetto 

dell’avviso, ai sensi del D. Lgs n. 196/2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE 

2016/679 (GDPR – Regolamento Generale Europeo sulla Protezione dei Dati 

Personali) nell’ambito della presente procedura, nonché delle attività ad essa correlate 

e conseguenti.  

 

8) Durata 

La durata del contratto di sponsorizzazione coprirà il periodo che intercorre dalla  

realizzazione dell’evento formativo fino alla conclusione del servizio di gestione della 

piattaforma web che verrà affidato a professionista esterno per dodici mesi. 

 
Il Direttore ad interim 

UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze 
Dott. Serafino Giuliani 

 

ALLEGATO 1



 

          
     

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOC FORMAZIONE E 
SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE 
t. +39.06.33068505 
email aform@aslroma1.it 

                                                                                                                                                                    

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze 
Direttore ad interim Dott. Serafino Giuliani 
e-mail    aform@aslroma1.it 

 

 
 

Commissario Straordinario ASL Roma 1 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
protocollo@pec.aslroma1.it 

 
 

SCHEMA DI CANDIDATURA A CONTRATTO PER SPONSORIZZAZIONE EVENTO 
FORMATIVO ECM 
 
dal titolo: “Evento di presentazione: telemedicina a supporto dei Piani Terapeutici-

Web” 
 
Il sottoscritto..................................................... 
nato a...............................................................il......................................................................... 
residente a ..........................................................via.........................................................n....... 
Codice fiscale dichiarante..................................................................................... 
Nella sua qualità di (indicare se titolare, legale rappresentante, procuratore, ovvero altra 
qualità del soggetto firmatario della presente, abilitato ad impegnare giuridicamente la 
Società) (indicare denominazione e ragione sociale.....................con sede legale in 
Via..............Città..................CAP....................TEL............MAIL...........PEC..............CODICE 
FISCALE E PARTITA IVA 
 

DICHIARA 
 

Sotto la sua piena responsabilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR 445/2000: 
 

1) la propria candidatura per la stipula del contratto di sponsorizzazione in oggetto, nella 
piena consapevolezza di quanto previsto dall’apposito Avviso per la manifestazione 
d’interesse finalizzato alla ricerca di sponsor per evento formativo ECM pubblicato sul 
sito istituzionale della ASL Roma 1 e sul Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio 
(Stella)  accettandone le condizioni previste e con l’impegno a sottoscrivere il 
contratto in caso di accoglimento della presente istanza, assumendone tutte le 
responsabilità e gli adempimenti conseguenti; 
 

2) di essere disponibile ad essere contattato dalla ASL Roma 1 per ulteriori 
approfondimenti e negoziazione dei contenuti del servizio da eseguire, al seguente 
recapito.....PEC...........................................MAIL............................................................ 

 
(inoltre qualora diverso dal firmatario del presente documento: nome e cognome del 
referente addetto a seguire l’iniziativa 

 
3) di impegnarsi, nel caso la ASL Roma 1 lo richieda, a rendere informazioni circa il suo 

profilo organizzativo, aziendale/istituzionale, o comunque ulteriori dati utili alla 
valutazione della proposta; 

ALLEGATO 2

http://www.aslroma1.it/
mailto:aform@aslroma1.it
mailto:protocollo@pec.aslroma1.it


 

 

 
 

4) che la Società non si trova in nessuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 
94 e ss. del D.Lgs. 36/2023, né in altra situazione che comporta divieto di contrarre 
con la Pubblica Amministrazione previste dal medesimo D.Lgs. 36/2023 e dalla 
normativa vigente; 

 
5) l’inesistenza, per la Società, per il firmatario della presente istanza e per altri soggetti 

(componenti del Consiglio di Amministrazione, Direttori Tecnici, organismo di 
vigilanza) di ogni altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa 
della capacità contrattuale nei confronti della Pubblica Amministrazione; l’inesistenza 
di impedimenti derivanti dal fatto di essere sottoposti a misure cautelari antimafia, la 
non appartenenza ad organizzazioni di natura politica, filosofica o religiosa; 
l’inesistenza di procedure concorsuali o fallimentari in corso; 
 

6) l’assenza di conflitto di interesse o di controversia di natura legale o giudiziaria con la 
ASL Roma 1; 
 

7) che in applicazione dell’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/20201, introdotto 
dalla legge n. 190/2012: 
 
- di non aver impiegato in attività lavorativa o professionale, a titolo di lavoro 

subordinato o autonomo e/o di non aver attribuito incarichi a ex dipendenti che 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali  per conto della ASL Roma 1 per il 
triennio successivo alla cessazione del rapporto, impegnandosi a non stipularli per 
il prossimo triennio; 

- di essere consapevole che i contratti conclusi in violazione del predetto art. 53 
comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/20201 sono nulli e che è fatto divieto ai soggetti 
privati che li hanno conclusi di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i 
successivi tre anni, con l’obbligo di restituzione dei compensi eventualmente 
percepiti e accertati ad essi riferiti; 
 

 
DATA....................... 
 
FIRMA DEL DICHIARANTE 
______________________ 
 

     E’ ammessa la firma digitale, oppure la firma autografa (accludendo in tal caso al presente Allegato, in 
modo da formare un unico documento, anche la scansione di documento di identità del sottoscrittore in 
corso di validità 

 
 
 
 
 
 
 

   
       
       
       

ALLEGATO 2



 

 

  

      
ALLEGATO A 

Indicare tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, d.lgs. 36/2023, ovvero: 

a) dell’operatore economico ai sensi e nei termini di cui al decreto legislativo 8 giugno 2001, 

n. 231; 

b) del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; 

c) di un socio amministratore o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; 

d) dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita 

semplice; 

e) dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale 

rappresentanza, ivi compresi gli institori e i procuratori generali; 

f) dei componenti degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di 

poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo; 

g) del direttore tecnico o del socio unico; 

h) dell’amministratore di fatto nelle ipotesi di cui alle lettere precedenti. 

Cognome Nome 
Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 
Residenza Codice fiscale Carica rivestita 

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

ALLEGATO 2



 

          
     

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOC FORMAZIONE E 
SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE 
t. +39.06.33068505 
email aform@aslroma1.it 

                                                                                                                                                                    

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze 
Direttore ad interim Dott. Serafino Giuliani 
e-mail    aform@aslroma1.it 

 

 
 

 
OFFERTA DI SPONSORIZZAZIONE 

 
Il/La sottoscritto/a 
……………………………………………………………………………..……… 
…………………………… 
in qualità di legale rappresentante di 
…………:…………………………………………………………….. 
(ragione/denominazione sociale) 

 
OFFRE 

 
LA SPONSORIZZAZIONE DI NATURA FINANZIARIA pari a 
€________________________ oltre  IVA_________ % pari a 
€_____________________________ 
 
 da dettagliare e confermare a seguito di approfondimenti  e negoziazione con la 
ASL Roma 1 e successiva stipula contrattuale nel caso di interesse da parte della 
ASL Roma 1. 

 
 
 

DATA  
______________ 

FIRMA DEL DICHIARANTE 
______________________ 

 
E’ ammessa la firma digitale, oppure la firma autografa (accludendo in tal caso al presente Allegato, 
in modo da formare un unico documento, anche la scansione di documento di identità del 
sottoscrittore in corso di validità 

 
 
 
 
 

  
 

ALLEGATO 3

http://www.aslroma1.it/
mailto:aform@aslroma1.it

	DETRGNUM: 2318
	DETRGDAT: 02/10/2024
	DETRSNUM: 1107
	DETRSDAT: 01/10/2024
		2024-09-26T14:55:30+0200
	SERAFINO GIULIANI


		2024-09-26T14:56:23+0200
	SERAFINO GIULIANI


		2024-10-01T15:48:45+0200
	MIRELLA PERACCHI




